1.2.1.3. Die Äußerungen zu Prokurationen aus der Sicht der Prokurationspflichtigen

Die Chroniken dieser Zeit äußern sich selten zu Prokurationsforderungen in einer Form, die über allgemeine Feststellungen hinausgeht. Wohl aber fanden die Forderungen nach Pferden einigen Niederschlag. So verlangte 1244 der in England als Kollektor tätige Kammerkleriker Magister Martinus mehrere Pferde unter Androhung der ihm verliehenen Strafgewalt bei Nichterfüllung. Die päpstliche Autorität konnte eine solche Forderung nur dann decken, wenn der päpstliche Beauftragte die Pferde zur Erfüllung seines Auftrages benötigte und sie dadurch Gegenstand der *procuratio* waren. Bezeichnenderweise benutzt die berichtende Chronik ein Vokabular, das an die entsprechenden Passus der päpstlichen Prokurationsschreiben erinnert.¹⁷¹

Klarer auf das Prokurationsrecht bezogen und in der Wortwahl ebenfalls auf das Prokurationsschreibenweisend ist der Vermerk zu dem päpstlichen Kaplan und *nuntius* Bertrandus del Got in den *Annales de Dunstaplia* zu 1294. Man habe dem *nuntius* Bertrandus del Got 20 *solidi* (sicher *sterlingorum*) *pro procuratione unius diei* gezahlt und ihm den *palefridus cellerarii ad vecturam*

170 REGISTER OF JOHN LE ROMEYN, S. 92f. Nr. 1357 [1290 Juli 15, Orvieto].

171 S. zu Magister Martinus o., S. 233; S. 258. MATTHAEUS PARISIENSIS, *Chronica Majora* IV, S. 284f. [zu 1244]: „(...) *Coepit igitur dictus magister Martinus munera, praecipue palefridos concupiscibiles imperiose exigere et extorquere a praelatis, maxime a religiosis, praecipiens per literas districte illi abbati vel illi priori, ut ei equos, quales decebat specialem domini Papae clericum insidere, transmitterent. Contradicientes autem et excusationes et causas negationis protendentem, etiam rationabiles, utpote abbatem de Malmesburia et priorem de Mertona, suspendendo usque ad plenam satisfactionem, graviter punivit. (...)*“; MATTHAEUS PARISIENSIS, *Chronica Majora* IV, S. 379 [zu 1244]: „(...) *Eodemque tempore factae sunt inauditae extorsiones pecuniae et reddituum per magistrum Martinum, Londoniis commorantem, scilicet apud Novum Templum. Per modum enim legati se gerens, licet legati vestibus, pro privilegio regis sophistice salvando, non insignitus, passim significavit imperiose illi abbati vel illi priori, ut sibi darent et mitterent munera preciosa, palefredos desiderabiles, et in esculentis et poculentis sumptuosa xenia, et vestimenta adornativa. Quod cum fecissent, ipse Martinus remisit eis quae missa fuerunt, asserens ea esse insufficientia, et praecepit eis, ut meliora sibi sub poena suspensionis et anathematis transmitterent. (...)*“; MATTHAEUS PARISIENSIS, *Chronica Majora* IV, S. 416 [zu 1245]: „(...) *Procuratiae^a et munera exiguntur, sibi (sc. magistro Martino) festinanter transmittenda et contradicientes graviter puniuntur. (...)*“^a „besser procurationes; Der Editor vermerkt hierzu nichts.